
Kampania Dzieciństwo bez Przemocy

Dla Mieszkańca

Ogólnopolska kampania Dzieciństwo bez Przemocy ma na celu
przeciwdziałanie przemocy wobec dzieci w Polsce. 

 



 

Kampania organizowana jest przez Fundację Dajemy Dzieciom Siłę oraz Krajową
Koalicję na rzecz Ochrony Dzieci, koncentruje się na:
1) uwrażliwianiu społeczeństwa na problem krzywdzenia dzieci w Polsce,
2) wspieraniu ludzi w reagowaniu na przemoc wobec dzieci, 
3) promowaniu idei uważnego rodzicielstwa,
4) promocji systemowych rozwiązań na rzecz ochrony dzieci przed krzywdzeniem.

Głównym partnerem kampanii jest Rzeczniczka Praw Dziecka.



Prawa dziecka stanowią fundament moralny i etyczny naszego społeczeństwa,
kształtując jego przyszłość i dając głos najmłodszym członkom społeczności.
Kampania pomyślana jest jako coroczne wydarzenie mobilizujące całe
społeczeństwo do zapobiegania krzywdzeniu dzieci. Instytucje, organizacje i firmy w
całej Polsce podejmują w czasie trwania kampanii różne inicjatywy edukacyjne nt.
ochrony dzieci przed krzywdzeniem.

Nowelizacja Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego, nazywana potocznie ustawą
Kamilka lub lex Kamilek, została uchwalona 28 lipca 2023 r. Głównym celem
nowelizacji było wzmocnienie systemowej ochrony dzieci przed skrzywdzeniem.

Jest to ustawa, która ma na celu zwiększenie ochrony małoletnich. Przepisy
koncentrują się na przeciwdziałaniu przemocy wobec dzieci, w tym w
cyberprzestrzeni, oraz na poprawie systemu opieki nad nimi. Ustawa wprowadza
m.in obowiązek zgłaszania podejrzeń o przestępstwa przeciwko małoletnim oraz
poprawia współpracę między instytucjami zajmującymi się ochroną dzieci. Celem
jest stworzenie bezpieczniejszego środowiska dla najmłodszych oraz lepsze wsparcie
dla ofiar.

To krok w stronę bardziej kompleksowej ochrony dzieci w Polsce. Obejmuje
różnorodne działania, od prewencji po wsparcie dla ofiar, oraz stara się dostosować
prawo 
do współczesnych wyzwań związanych z przemocą i wykorzystaniem małoletnich.
 

Dane kontaktowe
Wydział Polityki Społecznej

ul. płk Witolda Pileckiego 1

45-331 Opole

tel. 77 44 35 760

urzad [at] um.opole.pl
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